Produktinfo
Ungulat Hufkur

Hufe sind das Fundament des Pferdes und tragen es ein Leben lang. Risse, Rillen, mangelhafte Konsistenz sowie
gestortes Wachstum deuten auf einen Mangel an spezifischen Nahrstoffen hin, den es mit einer angepassten
FUtterung auszugleichen gilt. Unter BerUcksichtigung neuester Erkenntnisse der Erndhrungswissenschaft bietet
Ungulat mit seiner effektiven Nahrstoffzusammensetzung ein tragfahiges Ernahrungskonzept zur Forderung
robuster und belastungsfahiger Hufe — auch in schwierigen Féllen.
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. i + Besondere Krauterzusammenstellung

BESSERES HORNWACHSTUM

Das Hufhorn besteht vor allem aus dem Gerusteiweil3 Keratin, das wiederum ein charakteristisches

Aminosdurenmuster aufweist. Ein Mangel an den Aminosduren Methionin, Cystein, Lysin, Prolin und Glycin wird
Eimer 1 0 kg mit Ungulat entweder direkt oder (iber natiirliche EiweiRquellen wie Bierhefe, Olsaaten, Chlorella-Algen und

Krautern ausgeglichen.

Mineralische Stoffe wie Zink, Mangan, Kupfer, Eisen, organische Schwefelverbindungen, Silizium und Calcium
4221514012 sind fur das Hufhorn wichtige festigende Strukturbestandteile. In Ungulat liegen diese Nahrstoffe in optimierten

Mengenverhaltnissen und zur Absicherung der Bioverfugbarkeit Uberwiegend in nattrlichen Bindungsformen
vor. Zusatzlich liefert kaltgepresstes Leinol ungesattigte Fettsauren. Sie sind fur die Biegsamkeit und Elastizitat
des Hufhorns von gro3er Bedeutung. Regulative Zellbausteine (Nukleotide) sorgen zudem fUr ein optimierte
Zellteilungsrate und eine verbesserte Hornstruktur.

BESSERE NAHRSTOFFAUFNAHME

Ungulat liefert enzymreiche Getreidekeime, Knoblauch, Bierhefe, Leinsamen, Hirse, Kamille, Vitamin A und das
Spurenelement Cobalt zur Férderung und zum Schutz der Verdauung und damit zur Verbesserung der
korpereigenen Biotinproduktion.

STOFFTRANSPORT IN DEN HUF

Nur eine gut durchblutete Huflederhaut sichert den Stofftransport in den Hufkomplex. Ungulat enthalt
Knoblauch, ungesattigte Fettsauren, Traubenkernextrakt und weitere Gefal3schutzfaktoren. Diese Nahrstoffe
tragen zur Erhaltung der Fliel3fahigkeit des Blutes bzw. zum Schutz der feinen Blutgefal3e bis hin zur Lederhaut
bei.

FUTTERUNGSEMPFEHLUNG

Ca. 40 g je 100 kg Koérpergewicht und Tag mit dem Krippenfutter vermischt anbieten. Hinweis: Ab dieser Menge ist keine zusatzliche Mineralisierung
notwendig. FUr die unterstitzende Fltterung gentigen ca. 20 g je 100 kg Korpergewicht taglich.

1 Messbecher entspricht ca. 110 g



ZUSAMMENSETZUNG

Produktinfo

Bierhefe, Luzernehacksel, Olsaatenmischung fein gecrackt (Leinsamen, Sonnenblumenkerne) 14 %, Krauter (Ackerschachtelhalm, Bockshornkleesamen,
Brennnessel, Kamille, Kurkuma, Rosmarin) 11 %, Olmischung kaltgepresst (Lein-, Sonnenblumendl) 6 %, Hirse, Maiskeime, Malz-Hefe-Wiirze, Seealgenmehl,
Traubenkernextrakt, Himalayasalz, Knoblauch, Gerstenflocken, Spirulina-Algen, Erbsenprotein, Magnesiumacetat, Weizenkleie, Karotten, Essig, Apfelsirup,

Salz

Inhaltsstoffe

Rohprotein
Rohfett
Rohfaser
Rohasche
Calcium
Phosphor
Magnesium
Natrium
Kalium
Lysin
Methionin
Cystein

19,00 %
12,00 %
9,40 %
16,00 %
1,80 %
0,50 %
0,45 %
0,30 %
0,90 %
1,00 %
2,00 %
0,25 %

Zusatzstoffe pro kg:

Erndhrungsphysiologische Zusatzstoffe

Vitamin A 3a672a

Vitamin D3 3a671

Vitamin E 3a700

Vitamin C 33300

Vitamin B1 3a821

Vitamin B2 / Riboflavin 3a825i
Vitamin B6 /
Pyridoxinhydrochlorid 3a831
Vitamin B12 / Cyanocobalamin
Biotin 3a880
Calcium-D-Pantothenat 3a841
Cholinchlorid 3a890

Niacin 3a314

Folsaure 3a316

Eisen als Eisen(ll)-sulfat-
Monohydrat 3b103 und
Eisen(ll) Glycinchelat-Hydrat
3b108

Zink als Zinksulfat, Monohydrat
3b605 und
Glycin-Zinkchelat-Hydrat 3b607
Mangan als Mangan(ll)-sulfat,
Monohydrat 3b503 und
Glycin-Manganchelat-Hydrat
3b506

Kupfer als Kupfer(ll)-sulfat-
Pentahydrat 3b405 und
Kupfer(ll)-Glycinchelat-Hydrat
3b413

Cobalt als gecoatetes
Cobalt(ll)carbonat-Granulat
3b304

Selen als Selenhefe aus
Saccharomyces cerevisiae
CNCM [-3060, inaktiviert 3b810
Jod als Calciumjodat, wasserfrei
3b202

30000 IE
3300 IE
900,0 mg

10 000,0 mg

100,0 mg
140,0 mg
70,0 mg

200,0 mcg

80 000,0 mcg

112,0 mg
1600,0 mg
220,0 mg
30,0 mg
800,0 mg

2 500,0 mg

1100,0 mg

540,0 mg

10,0 mg

2,8 mg

33mg
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